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MEMORANDUM. 

 

PARA: DANIA MARINA SUAREZ MATUTE 

OFICIAL DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

 

 

DE: ING. KIRIEN RAFEL VELAZQUEZ MOLINA 

JEFE DE CATASTRO 

 

ASUNTO: INFORME PORTAL DE TRANSPARENCIA  AL 

MES DE AGOSTO 2024 

FECHA: 01 DE SEPTIEMBRE DEL 2024 

 

 

POR ESTE MEDIO LE REMITO EL INFORME DE LAS NUEVAS 

INSCRIPCIONES DE PREDIOS CORRESPONDIENTES DEL 01 AL 31 

DE AGOSTO DEL AÑO 2024 

 

 

ATENTAMENTE 
 

 

 

 

 

KIRIEN RAFAEL VELÁSQUEZ MOLINA 
JEFE DE CATASTRO MUNICIPAL 
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MEMORÁNDUM 

 

Día 01 de septiembre del año 2024 

 

Para: Dania Marina Suarez Matute 

Oficial Portal de Transparencia 

Su Oficina 

 

De: Sr. Kirien Rafael Velásquez Molina 

 

NUEVAS INSCRIPCIONES EN EL CATASTRO 

MUNICIPAL 

 
EL DEPARTAMENTO DE CATASTRO HACE PUBLICO LOS MANTENIMIENTOS CATASTRALES REALIZADOS 

(PREDIOS NUEVOS,  ACTUALIZADOS Y/O MODIFICADOS) DURANTE EL MES DE AGOSTO DEL 2024 

No

. 

NUMERO DE 

EXPEDIENTE 

ADMINSITRATI

VO / FECHA 

FECH

A 

CLAVE 

CATASTRAL 
POSEEDOR 

IDENTIFIACI

ÓN 

CARACTERISTICAS/OBCERVA

CIÓN SECTO

R 

PREDI

O 

1 
MCAT20240730-

01 

30/07/2

4 
7 451 

JESUS LOPEZ 

LOPEZ 

1804-1965-

02123 

MEDICIÓN DE PREDIO NUEVO 

POR MOTIVO DE 

ACTUALIZACIÓN DE COMPRA 

Y VENTA 

2 
MCAT20231027-

02 

27/10/2

3 
7 426 

EDIS RAFAEL 

MASCAREÑO 

IZAGUIRRE 

0703-1980-

03095 

DESMEMBRAMIENTO POR 

MOTIVO DE COMPRA Y VENTA 

3 
MCAT20231027-

02-1 

27/10/2

3 
7 173 

FAUSTINO 

GOMEZ 

ESCOBAR / 

MARIA 

MAGDALENA 

SANCHEZ 

BARAHONA 

1701-1963-

00054 1501-

1976-00799 

OFICIO POR 

DESMEMBRAMIENTO DEL 

PREDIO 173 

4 
MCAT20231026-

02 

26/10/2

3 
7 423 

PORFIRIO DE 

JESUS 

ROMERO 

HERRERA 

0203-1989-

00159 

DESMEMBRAMIENTO POR 

MOTIVO DE COMPRA Y VENTA 

5 
MCAT20231026-

03 

26/10/2

3 
8 424 

MARLEN 

SUYAPA 

HERNANDEZ 

BARAHONA 

1503-1978-

00893 

DESMEMBRAMIENTO POR 

MOTIVO DE COMPRA Y VENTA 

6 
MCAT20231025-

01 

25/10/2

3 
7 297 

JUAN SANTOS 

ROMERO 

CARDONA 

1508-1964-

00025 

CAMBIO DE TITULAR POR 

MOTIVO DE COMPRA Y VENTA 

7 
MCAT20240809-

02 

09/08/2

4 
7 453 

JUAN SANTOS 

ROMERO 

CARDONA 

1508-1964-

00025 

DESMEMBRAMIENTO POR 

MOTIVO DE COMPRA Y VENTA 
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8 
MCAT20240415-

01 

15/04/2

4 
7 448 

JUAN SANTOS 

ROMERO 

CARDONA 

1508-1964-

00025 

DESMEMBRAMIENTO POR 

MOTIVO DE COMPRA Y VENTA 

9 
MCAT20220616-

02 

16/06/2

2 
10 886 

IGLESIA 

EVANGELICA 

MORAVA EN 

HONDURA 

0101-9995-

012998 

DESMEMBRAMIENTO POR 

MOTIVO DE COMPRA Y VENTA 

10 
MCAT20220616-

02-2 

16/06/2

2 
10 217 

INGRIS 

YANETH 

EUCEDA 

CASTRO / 

DELMAR 

ANIBAL 

DUARTE 

RODRIGUEZ 

0203-1990-

00157 0203-

1965-00087 

OFICIO POR 

DESMEMBRAMIENTO DEL 

PREDIO 886 

11 
MCAT20240827-

02 

27/08/2

4 
13 109 

SECRETARIA 

DE 

SEGURIDAD 

8.02E+12 
CAMBIO DE TITULAR POR 

MOTIVO DE OFICIO 

12 
MCAT20240827-

01 

27/08/2

4 
13 145 

MUNICIPALID

AD DE IRIONA 
2.039E+12 

UNION DE PREDIOS 145 Y 131 

POR MOTIVO DE OFICIO 

13 
MCAT20240827-

03 

27/08/2

4 
13 146 

MUNICIPALID

AD DE IRIONA 
2.039E+12 

CAMBIO DE TITULAR POR 

MOTIVO DE OFICIO 

14 MCAT202405-01 
05/04/2

4 
10 140 

DENILSON 

ONEL DIAZ 

MOLINA 

0203-1999-

00182 

CAMBIO DE TITULAR POR 

MOTIVO DE COMPRA Y VENTA 

15 
MCAT20240306-

02 

06/03/2

4 
11 847 

SANDRA 

DORELI 

DUARTE 

RAMOS 

0203-1980-

00279 

CAMBIO DE TITULAR POR 

MOTIVO DE COMPRA Y VENTA 

16 
MCAT20240306-

01 

06/03/2

4 
11 836 

SANDRA 

DORELI 

DUARTE 

RAMOS 

0203-1980-

00279 

CAMBIO DE TITULAR Y UNION 

DE PREDIOS 847 Y 834 POR 

MOTIVO DE OFICIO 

17 
MCAT20240814-

01 

14/08/2

4 
9 276 

YOHNY JOSUE 

FLORES 

CASTILLO 

1809-1998-

00548 

SUBSANACIÓN POR MOTIVO DE 

COMPRA Y VENTA 

 

REPORTE DE DECLARACION JURADAD DEL MES DE AGOSTO DE 
2024 

 
N° NOMBRE DEL 

CONTRIBUYENTE 
IDENTIDAD COMUNIDAD NATURALEZA  

DE LA 
PROPIEDAD 

FECHA AREA 

1 Andrea Zelaya 
Castillo 

0203-1974-
00061 

Punta 
Piedra 

NUEVO 05/08/2024 10.09 
Mz 

 

 

     

 
  

No. FECHA CLAVE POSEEDOR IDENTIDAD CARACTERISTICA O 
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KIRIEN RAFAEL VELASQUEZ 

JEFE DE CATASTRO MUNICIPAL 

CATASTRAL 
PROVICIONAL 

OBSERVACIONES 

SECTOR PREDIO 

1 24/6/2024 
2 

314 DARLIN MANDIEL BUESO CARIAS 
0203-1988-
00347 LIMONCITO 

2 24/6/2024 
2 

311 RUBEN DAVID MERLO LOPEZ 
0704-1997-
00992 LIMONCITO 

3 24/6/2024 
2 

310 JEYDER RUBEN MEJIA CHAVEZ 
1505-2005-
00101 

LIMONCITO 

4 26/6/2024 
9 

308 SANTOS OVIDIO MASCAREÑO 
0703-1962-
00670 

  

5 23/7/2024 3 45 
NORMA ADELINA RODRIGUEZ 
CABALLERO 

1613-1987-
01300 

CUYAMEL 

6 23/7/2024 2 47 JOSE ROBERTO CHACON 
0203-1982-
00283 LIMONCITO 

7 24/7/2024 4 3 
MARVIN ANTONIO FLORES 
MANZANARES 

0209-1990-
01145   
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