



Email: coloniriona@municipalidadhn.info

MEMORANDUM.

PARA: DANIA MARINA SUAREZ MATUTE

OFICIAL DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA

DE: ING. KIRIEN RAFEL VELAZQUEZ MOLINA

JEFE DE CATASTRO

ASUNTO: INFORME PORTAL DE TRANSPARENCIA AL

MES DE AGOSTO 2024

FECHA: 01 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

POR ESTE MEDIO LE REMITO EL INFORME DE LAS NUEVAS INSCRIPCIONES DE PREDIOS CORRESPONDIENTES DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL AÑO 2024

ATENTAMENTE



JEFE DE CATASTRO MUNICIPAL









Email: coloniriona@municipalidadhn.info

MEMORÁNDUM

Día 01 de septiembre del año 2024

Para: Dania Marina Suarez Matute Oficial Portal de Transparencia

Su Oficina

De: Sr. Kirien Rafael Velásquez Molina

NUEVAS INSCRIPCIONES EN EL CATASTRO MUNICIPAL

EL DEPARTAMENTO DE CATASTRO HACE PUBLICO LOS MANTENIMIENTOS CATASTRALES REALIZADOS (PREDIOS NUEVOS, ACTUALIZADOS Y/O MODIFICADOS) DURANTE EL MES DE AGOSTO DEL 2024

No	NUMERO DE EXPEDIENTE	FECH	CLAVE CATASTRAL		POSEEDOR	IDENTIFIACI	CARACTERISTICAS/OBCERVA	
٠	ADMINSITRATI VO/FECHA	A	SECTO R	PREDI O	POSEEDOR	ÓN	CIÓN	
1	MCAT20240730- 01	30/07/2 4	7	451	JESUS LOPEZ LOPEZ	1804-1965- 02123	MEDICIÓN DE PREDIO NUEVO POR MOTIVO DE ACTUALIZACIÓN DE COMPRA Y VENTA	
2	MCAT20231027- 02	27/10/2	7	426	EDIS RAFAEL MASCAREÑO IZAGUIRRE	0703-1980- 03095	DESMEMBRAMIENTO POR MOTIVO DE COMPRA Y VENTA	
3	MCAT20231027- 02-1	27/10/2	7	173	FAUSTINO GOMEZ ESCOBAR / MARIA MAGDALENA SANCHEZ BARAHONA	1701-1963- 00054 1501- 1976-00799	OFICIO POR DESMEMBRAMIENTO DEL PREDIO 173	
4	MCAT20231026- 02	26/10/2	7	423	PORFIRIO DE JESUS ROMERO HERRERA	0203-1989- 00159	DESMEMBRAMIENTO POR MOTIVO DE COMPRA Y VENTA	
5	MCAT20231026- 03	26/10/2	8	424	MARLEN SUYAPA HERNANDEZ BARAHONA	1503-1978- 00893	DESMEMBRAMIENTO POR MOTIVO DE COMPRA Y VENTA	
6	MCAT20231025- 01	25/10/2 3	7	297	JUAN SANTOS ROMERO CARDONA	1508-1964- 00025	CAMBIO DE TITULAR POR MOTIVO DE COMPRA Y VENTA	
7	MCAT20240809- 02	09/08/2	7	453	JUAN SANTOS ROMERO CARDONA	1508-1964- 00025	DESMEMBRAMIENTO POR MOTIVO DE COMPRA Y VENTA	









Email: coloniriona@municipalidadhn.info

	Iriona Somos Todos							
8	MCAT20240415- 01	15/04/2 4	7	448	JUAN SANTOS ROMERO CARDONA	1508-1964- 00025	DESMEMBRAMIENTO POR MOTIVO DE COMPRA Y VENTA	
9	MCAT20220616- 02	16/06/2 2	10	886	IGLESIA EVANGELICA MORAVA EN HONDURA	0101-9995- 012998	DESMEMBRAMIENTO POR MOTIVO DE COMPRA Y VENTA	
10	MCAT20220616- 02-2	16/06/2	10	217	INGRIS YANETH EUCEDA CASTRO / DELMAR ANIBAL DUARTE RODRIGUEZ	0203-1990- 00157 0203- 1965-00087	OFICIO POR DESMEMBRAMIENTO DEL PREDIO 886	
11	MCAT20240827- 02	27/08/2 4	13	109	SECRETARIA DE SEGURIDAD	8.02E+12	CAMBIO DE TITULAR POR MOTIVO DE OFICIO	
12	MCAT20240827- 01	27/08/2 4	13	145	MUNICIPALID AD DE IRIONA	2.039E+12	UNION DE PREDIOS 145 Y 131 POR MOTIVO DE OFICIO	
13	MCAT20240827- 03	27/08/2 4	13	146	MUNICIPALID AD DE IRIONA	2.039E+12	CAMBIO DE TITULAR POR MOTIVO DE OFICIO	
14	MCAT202405-01	05/04/2	10	140	DENILSON ONEL DIAZ MOLINA	0203-1999- 00182	CAMBIO DE TITULAR POR MOTIVO DE COMPRA Y VENTA	
15	MCAT20240306- 02	06/03/2	11	847	SANDRA DORELI DUARTE RAMOS	0203-1980- 00279	CAMBIO DE TITULAR POR MOTIVO DE COMPRA Y VENTA	
16	MCAT20240306- 01	06/03/2	11	836	SANDRA DORELI DUARTE RAMOS	0203-1980- 00279	CAMBIO DE TITULAR Y UNION DE PREDIOS 847 Y 834 POR MOTIVO DE OFICIO	
17	MCAT20240814- 01	14/08/2 4	9	276	YOHNY JOSUE FLORES CASTILLO	1809-1998- 00548	SUBSANACIÓN POR MOTIVO DE COMPRA Y VENTA	

REPORTE DE DECLARACION JURADAD DEL MES DE AGOSTO DE 2024

N°	NOMBRE DEL CONTRIBUYENTE	IDENTIDAD	COMUNIDAD	NATURALEZA DE LA PROPIEDAD	FECHA	AREA
1	Andrea Zelaya Castillo	0203-1974- 00061	Punta Piedra	NUEVO	05/08/2024	10.09 Mz

No. FECHA CLAVE POSEEDOR IDENTIDAD CARACTERISTICA O









Email: coloniriona@municipalidadhn.info

	Iriona Somos Todos								
		CATASTRAL				OBSERVACIONES			
		PROVICIONAL							
		SECTOR	PREDIO						
		2			0203-1988-				
1	24/6/2024	_	314	DARLIN MANDIEL BUESO CARIAS	00347	LIMONCITO			
		2			0704-1997-				
2	24/6/2024	2	311	RUBEN DAVID MERLO LOPEZ	00992	LIMONCITO			
		2			1505-2005-	LIMONCITO			
3	24/6/2024		310	JEYDER RUBEN MEJIA CHAVEZ	00101	LIMONEITO			
		9			0703-1962-				
4	26/6/2024	9	308	SANTOS OVIDIO MASCAREÑO	00670				
				NORMA ADELINA RODRIGUEZ	1613-1987-	CUYAMEL			
5	23/7/2024	3	45	CABALLERO	01300	COTAME			
					0203-1982-				
6	23/7/2024	2	47	JOSE ROBERTO CHACON	00283	LIMONCITO			
				MARVIN ANTONIO FLORES	0209-1990-				
7	24/7/2024	4	3	MANZANARES	01145				





